
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 26 Abs. 3 S. 2 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 
(GV.NRW S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.10.2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fakultätsordnung für die Fakultät für Wirtschaftswis-
senschaften an der Universität Duisburg-Essen vom 
22.06.2013 (Verkündungsblatt Jg. 11, 2013 S. 257 / 
Nr. 23), zuletzt geändert durch zweite Änderungsordnung 
vom 31.07.2015 (Verkündungsblatt Jg. 13, 2015 S. 477 / 
Nr. 23) wird wie folgt geändert: 

 

In § 2 Abs. 2 werden der fünfte Spiegelpunt und die Wör-
ter „das Forschungszentrum zu Informationssystemen 
technologiegestützter Lernprozesse und zur ökonomi-
schen und beruflichen Bildung (genannt TELIT)“ gestri-
chen. 

 

Artikel II 

Die Verwaltungs- und Benutzungsordnung für das For-
schungszentrum zu Informationssystemen technologiege-
stützter Lernprozesse und zur ökonomischen und berufli-
chen Bildung der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 
an der Universität Duisburg-Essen vom 14.11.2012 (Ver-
kündungsblatt Jg. 10, 2012 S. 835 / Nr. 119) wird aufge-
hoben. 

 

Artikel III 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 
12.12.2017. 

 

 

Duisburg und Essen, den 05. Juni 2018 

 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 16 Duisburg/Essen, den 07.06.2018 Seite 377 Nr. 72 

Dritte Ordnung zur Änderung der Fakultätsordnung 

für die Fakultät für Wirtschaftswissenschaften 

und zur Aufhebung der  

Verwaltungs- und Benutzungsordnung  

für das Forschungszentrum zu Informationssystemen  

technologiegestützter Lernprozesse  

und zur ökonomischen und beruflichen Bildung  

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 05. Juni 2018 



Amtliche Mitteilungen Nr. 72 Seite 378 

 

 

 


